CAMARA
Mi^NlClPAL l->f-

ITAPEVI

REQUERIMENTO N® 734/2021

CÂMARAMUNICIPA. L.: .

-•OTOCOLO

4 FEV 2021

Cãrõhne Ffeirií!

Súmula - Requeíro informações ao Poder

Executivo Municipal; na pessoa do

Excelentíssimo Senhor igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal; sobre o andamento de

projetos para pavimentação asfáltica da

rua Leonardo da VIncI no bairro Jd. Ruth;

nesta municipalidade.

REQÜEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder

Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, que seja informado a esta Casa de Leis, sobre o andamento de projetos para

pavimentação asfáltíca da rua Leonardo da Víncí, no bairro Jd. Ruth, nesta

municipalidade.

Justificativa
.f-

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta solicitação se dá pelo fato de existirem vários pedidos a este nobre vereador

sinalizando a necessidade de pavimentação asfáltica de toda a extensão da rua Leonardo

da VincI, pois a mesma é uma importante via do bairro acima mencionado. Quero frisar

que as ruas do bairro estão pavimentadas, porém essa via ainda não foi contemplada

com esse benefício. Trata se de uma via muito utilizada por diversas famílias que

precisam se deslocar diariamente para seus trabalhos, escolas, UBS e o comercio mais

próximo. Ressalto também que em dias de muita estiagem esses moradores sofrem

muito com a poeira intensa, fazendo com que as pessoas que tem problemas
respiratórios e alérgicos sofram bastante, obrigando os mesmo a procurarem o serviço

de atendimento de emergência médica no pronto socorro mais próximo. E em dias de

chuvas prolongadas e de muita intensidade a via fica quase que intransitável,

dificultando o acesso de todos, inclusive dos veículos de serviços essenciais como

caminhão coletor de lixo, veículos de fornecimento de gás, veículos escolares, veículos

de ronda da PM e GCM entre outros. Diante do exposto e visando uma solução viável

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 60
*55 4141-4472

/ V./. i-ii.iraitapevi.sp.govbr
nmnnn

CAMARA
MLMCli^AI i.iF

ITAPEVI

para esta problemática, coloco a presente propositura para apreciação do plenário, e

conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
+5511 4141-4472

lotrgitapevi spgov br